
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011200198

198

Nº 9, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de material penso, para
atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaquara/BA. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
12.01.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 25.01.2023 às 09:00 horas.
Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 11 de janeiro de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições, torna
público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta CHAMADA PÚBLICA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, com entrega parcelada em cronograma
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED, do Município de Jeremoabo,
Estado da Bahia, para atender os estudantes, da Rede Municipal de Ensino, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. O recebimento da
documentação e do Projeto de Venda ocorrerá a partir da publicação deste aviso até o dia
27 de Janeiro de 2023. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no site
http://jeremoabo.ba.gov.br/transparencia/, e na Sala de Licitações e Contratos situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das (08:00 às 12:00
e 14:00 às 17:00 horas).

Jeremoabo-BA, 11 de janeiro de 2023.
SILVANA SÉRVULA DA SILVA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (DIDÁTICO E
EXPEDIENTE), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que será realizada
no dia 25/01/2023, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 12 de janeiro de 2023.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (INSUMOS E PENSOS), que
será realizada no dia 25/01/2023, às 11h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 11 de janeiro de 2023.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AV I S O

RATIFICAÇÃO E CONTRATO PA 247/22. Inexigibilidade 71/22. Objeto: participação em
compra pública nacional para aquisição de ônibus escolar rural - edital Pregão Eletrônico
02/22 - registro de preços - Processo administrativo Nº 023034.035045/2021-46 FNDE.
Contratada: Volkswagen Truck & Bus Indústria e Comércio de Veículos LTDA, CNPJ/MF
06.020.318/0001-10. Valor: R$ 830.000,00. Vigência: 16/12/22 a 22/09/23. Data de
ratificação: 13/12/2022. Assinatura: 16/12/22.

João Dourado/BA, 10 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PA 14/23. Objeto: serviços e licenciamento de uso de sistemas informatizados
administrativo, contábil e de pessoal. Às 15h, 24/01/23. Local: www.portaldecompras
publicas.com.br/ Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais
atos: DOM.

João Dourado/BA, 10 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PP050/22-01. PA 50/22. PP 08/22. Objeto: aquisição de
generos alimentícios (pães). Contratada: Rosemar Abreu Silva, CNPJ/MF 29.236.954/0001-
80. Prorroga-se os prazos, por 3 meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo
como novo termo final o dia 31/03/23. Assinatura: 30/12/22. João Dourado/Ba, 11 de
janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2022 - TP 2/2022. Contratado: GRAUS LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 34.731.268/0001-15. Objeto do Contrato:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE
PARALELEPÍPEDOS ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO), CAPINA, LIMPEZA DE TERRENOS,
PINTURA DE MEIO FIO E CONSTRUÇÃO DE CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA NO MUNICIPIO DE
LAPÃO-BA; alteração de metafísica alterando os quantitativos dos serviços do contrato adequando
os serviços não mais essenciais as demandas do município e acrescentando a outros indispensáveis,
não havendo alteração de valor, conforme consta na planilha em anexo, aos autos do Processo
Administrativo: 014/2023, passando a vigorar estes serviços a partir da assinatura do presente
Termo. Data de assinatura: 12/01/2023. Lapão - BA - Márcio Antonio Messias da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES CNPJ: 04.214.419/0001-05 OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação,
remanejamento, montagem e desmontagem de divisórias, instalação de forro PVC e portas
para divisória e instalação de vidro comum para divisória, com fornecimento do material e
todos os acessórios necessários para execução do objeto, visando atender às necessidades
de todas as Secretarias e órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 24 de janeiro de 2023, às 09h00minh
(horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo
Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 11 de janeiro de 2023.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES-BA CNPJ: 04.214.419/0001-05
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição materiais de expediente,
visando atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais e órgãos vinculados à
Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria
Municipal da Fazenda. Tipo: Menor Preço. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 00h de
12/01/2023 às 08h de 25/01/2023 Data da sessão: 25 de janeiro de 2023 às 09h00 (horário
de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Edital e
anexos: Sede da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, Rua José Ramos de
Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico: https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.
ba.gov.br/licitacoes/

Em 11 de janeiro de 2023.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA
COMUM, ÓLEO S10 COMUM E ÓLEO DIESEL S500 COMUM) ATENDENDO AS NECESSIDADES
DO GABINETE DO PREFEITO, FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SÓCIAL E AS DIVERSAS SECRETARIAS. Sessão de Abertura: 25/01/2023, às
08:30h. Local da Sessão: https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.;

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus Comunica aos interessados que na
publicação do Edital da Concorrência Pública nº 001/2023 no Diário oficial do Município,
datado de 05 de janeiro de 2023. Ano XII. Nº 02516, na página 8, o Item 9.2 do Edital
passa a ter a seguinte redação: 9.2 - Os invólucros com as propostas técnicas e de Preços
serão recebidos: Dia: 07/02/2023. Hora: 9hs. Local: Centro Adm. Anexo A. Av. Rodolfo de
Queiroz Filho, Nº 55, Centro. Madre de Deus/BA.

Madre de Deus-BA, 10 de janeiro de 2023.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus Comunica aos interessados que
realizará licitação modalidade CP nº 002/2023 dia 14/02/2023 às 09h. Contratação de
Empresa de Engenharia para Execução das Obras de Reconstrução de 07 (sete) Quadras
Poliesportivas, 01 (um) Campo de Futebol Society, de 01 (um) Campo Gramado na Quitéria
nova, e 01 (um) Campo de Areia na Área de Lazer, todos localizados no Município de
Madre de Deus/BA. Local: Centro Adm. Anexo A. Av. Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55,
Centro. Madre de Deus/BA.
Edital https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de%
2 0 D e u s & e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Madre de Deus-BA, 11 de janeiro de 2023.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2022

Contrato nº: 154/2022 - Processo Administrativo: nº 107/2022 - Modalidade: Tomada
de Preços nº 010/2022 - Contratado: RMJ Empreendimentos Ltda - Cnpj nº:
36.580.768/0001-29 - Assinatura: 16/12/2022 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º
da Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2022

Contrato nº: 062/2022 - Processo Administrativo: nº 022/2022 - Modalidade: Tomada
de Preços nº 003/2022 - Contratada: Litoral Construtora e Terraplanagem Eireli - Cnpj
nº: 20.516.780/0001-34 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º da lei nº 8.666/93
- Assinatura: 09/01/2023 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172/2022

Contrato nº: 172/2022 - Processo Administrativo: nº 125/2022 - Modalidade: Carta
Convite nº 005/2022 - Contratado: Porto Construtora e Terraplanagem Eireli - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35 - Assinatura: 05/01/2023 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º
da Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos


		2023-01-12T11:24:45-0300




